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Punkt 157: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-7541-17

Sagens kerne
Godkendelse af dagsorden.

Beslutning
Dagsordenen godkendt.



Punkt 158: Fremtidsscenarier for Nordsjællands Rekrutteringsservice

15.21.00-1-19

Sagens kerne
De puljemidler, som i dag finansierer en stor del af Nordsjællands Rekrutteringsservice (NRS), udløber med udgangen af
2020. Der skal derfor tages stilling til den fremtidige konstruktion af NRS i form af fokus og opgaver. Formændene for de
9 nordsjællandske beskæftigelsesudvalg afholder møde i løbet af maj/juni for at drøfte scenarier for NRS. Udvalget bedes
derfor tage stilling til mandat for formanden for Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse i Halsnæs Kommune.

Indstilling
Direktionen indstiller, at
 
1. udvalgsformanden får mandat til at støtte scenarie 2
 
2. udvalgsformanden får mandat til at støtte hhv. scenarie 3 og scenarie 1 i prioriteret rækkefølge, såfremt flertallet af
NRS-kommunerne måtte ønske dette
 
3. udvalget drøfter, hvorvidt medfinansieringen kan differentieres ift. kommunernes størrelse
 
4. afledt drift, jf. økonomiafsnittet, indarbejdes som teknisk korrektion til budget 2021-2024.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse

Beslutning
Direktionens indstilling i forhold til udvalgsformandens mandat blev godkendt.
 
Udvalget bakker ikke op om differentieret medfinansiering.
 
Det tekniske bevillingsspørgsmål afklares, når der foreligger en beslutning i NRS-samarbejdet.

Sagsfremstilling
Det tværkommunale samarbejde, Nordsjællands Rekrutteringsservice (NRS) blev etableret i 2016 med det formål at give
erhvervslivet én indgang og den bedst mulige service ved behov for rekruttering af arbejdskraft. Samarbejdet har primært
været koncentreret omkring bistand i forhold til rekruttering til bygge- og anlægsbranchen via puljemidlerne fra projektet
”Kompetent arbejdskraft til Greater Copenhagen”. Siden har NRS via puljemidlerne ”Nok til alle” skabt et velfungerende
koordineringsarbejde omkring opkvalificering af ledige til blandt andet transport- og rengøringsbranchen, ligesom der har
været samarbejdet omkring voksenlærlinge. I alt 600 borgere har fået job siden det tværkommunale samarbejde startede
op i 2016, og der er gennemført 24 uddannelsesforløb med en succesrate på omkring 75 %. NRS har sat sig på landkortet
og kommuner landet over bruger NRS som inspirationskilde til etablering af deres tværkommunale samarbejde.
 
De puljemidler, der siden 2016 har finansieret en væsentlig del af de opgaver, der er blevet løst gennem NRS, udløber
med udgangen af 2020. Af den grund har udvalgsformændene på møde 21. november 2019 bedt styregruppen for NRS
(arbejdsmarkedscheferne - fra Halsnæs Kommune, chef for Borgerservice og Beskæftigelse Helle Seerup) om en
indstilling til rammerne for NRS fra 2021. Styregruppen mødtes den 3. marts 2020, hvor tre mulige fremtidsscenarier for
NRS blev drøftet. Der var enighed om en fælles tilslutning og indstilling til scenarie 2. I dette scenarie vil NRS fortsat
kunne løse centrale tværkommunale opgaver til gavn for erhvervslivet og de ledige i Nordsjælland.
 
Scenarie
1

NRS vil står for koordinering af jobordrer og
samarbejde, opkvalificering af ledige til
mangelområder, bistå ledige og virksomheder med
kvalificeret arbejdskraft inden for mangelområder samt
styrke voksenlærlinge-indsatsen

Udgift pr. kommune
- som
udgangspunkt:
253.000 kr.

Scenarie
2

Det samme som scenarie 1 - dog ekskl. opgaver i
relation til voksenlærlingeområdet

Udgift pr. kommune
- som
udgangspunkt:
195.000 kr.



Scenarie
3

NRS vil alene står for koordinering af jobordrer og
samarbejde samt opkvalificering af ledige til
mangelområder.

Udgift pr. kommune
- som
udgangspunkt:
136.000 kr.

 
Nordsjællands Rekrutteringsservice finansieres i dag primært af puljemidler fra STAR, og disse puljer udløber med
udgangen af 2020. Hvis det indstillede scenarie 2 vedtages, vil den årlige medfinansiering af NRS fra 2021 udgøre
194.778 kr. pr. kommune. Mod 97.000 kr. årligt i 2020.
 
Såfremt der fremadrettet indhentes puljemidler til NRS, kan det drøftes, om kommunernes medfinansiering skal reduceres
i perioden. Der er endvidere lagt op til en drøftelse af, hvorvidt medfinansieringen kan differentieres i forhold til
kommunernes størrelse.
 
Administrationen i Jobcenter Halsnæs oplever generelt stor gavn af samarbejdet i NRS (se eventuelt sag 7. maj 2019 for
uddybning), og særligt af samarbejdet om opkvalificering af ledige borgere, da vi har for få ledige til selv at kunne stille
hold samt forhandle pris og opstart med Erhvervsskolen. Samtidig ser Jobcenter Halsnæs i øjeblikket en virkning af det
uddannelsesambassadør-projekt, som kører som et del-projekt under NRS. Flere ledige starter som voksenlærlinge og
peges i retning af et uddannelsesløft. Trods de gode takter i voksenlærlingeprojektet vurderes denne del af NRS-
samarbejdet ikke som en nødvendighed efter udløb af puljemidler. Sagsbehandlerne forventes selv at kunne fortsætte
indsatsen efter projektafslutningen. Til gengæld vurderes bistanden til de ledige som opfølgning på
opkvalificeringsforløbene som relevante med henblik på at hjælpe de ledige direkte i job. Denne del kan godt varetages af
Jobcentrets egne virksomhedskonsulenter men vurderes mere effektivt løftet i fællesskab.
 
På den baggrund indstilles det, at udvalgsformanden får mandat til at støtte scenarie 2. Såfremt der ikke er opbakning til
scenarie 2 i kredsen af NRS-kommuner, indstilles til at udvalgsformanden får mandat til at støtte henholdsvis scenarie 3
og scenarie 1 i prioriteret rækkefølge.

Lov- og plangrundlag
Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats

Økonomi
Halsnæs Kommune betaler i dag 97.000 kr. om året for deltagelse i Nordsjællands Rekrutteringsservice. Afhængig af
hvilket scenarie, der vælges, vil der være en merudgift på henholdsvis 39.000 kr., 98.000 kr. eller 156.000 kr.
 
Merudgiften indarbejdes som en teknisk korrektion til budget 2021-2024. Som udgangspunkt en merudgift ved scenarie 2.
Når en endelig beslutning foreligger, korrigeres beløbet eventuelt.

Bilag

200529 Bilag 2. Uddybning af økonomi scenarie 1-3 NRS 2021

200529 Bilag 1. NRS 2021 scenarie 1-3

200529 Sagsfremstilling NRS-fremtid



Punkt 159: Orientering fra formanden

00.01.00-A00-7541-17

Sagens kerne

Covid-19's betydning for ledigheden
De økonomiske konsekvenser
Jobcentrets tilpasning til et forandret arbejdsmarked
Håndtering af de beskæftigelsespolitiske opgaver under nedlukningen
Understøttelse af erhvervslivet
Orientering om sager til næste møde

Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 160: Underskriftsark

00.01.00-A00-7541-17

Sagens kerne

Protokollen godkendt.   
    
   

 Annette Westh (A), formand  
  
   

Jannik Haulik Jørgensen (A), næstformand  Sune Raunkjær (V)
  
   

Helge Friis (A)  Anja Rosengreen (F)
  
   

Frederik Germann (V)  Steen Hasselriis (V)
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